
Název školy: Základní škola a 
Mateřská škola Prysk ,okres Česká 
Lípa , příspěvková organizace
Autor: Eva Vavřinová
Název materiálu:VY_32_INOVACE_13 
_ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA_Lesní
zvěř
Číslo projektu:CZ. 
1.07/1.4.00/21.1705
Anotace:Prezentace je určena žákům 
3.,4.,a 5.ročníku k navození učiva o 
lesní zvěři
Zdroj:clipart OFFICE

foto: ing.Libor Dostál



LESNÍ ZVĚŘ
JELENOVITÍ



JELENI
Samcům přes léto narůstají parohy, laním 
(samicím) nikdy. Samci pak paroží na zimu 
shazují, po skončení soubojů podzimní říje. S 
věkem samce se zvětšuje jeho hříva i velikost 
paroží.
V českých lesích se můžeme setkat s jelenem 
lesním (=jelen evropský), a s jelenem sikou

http://cs.wikipedia.org/wiki/Jelen



Jelení paroží

Nejtypičtějším znakem pro samce jsou 
parohy, které každý rok, obvykle na 
konci zimy, shazuje. Na jaře, kdy 
jelenům rostou parohy nové, jsou 
porostlé jemnou ochranou sametovou 
vrstvou, která později zmizí. Parohy jsou 
tvořeny kostí, která může denně vyrůst v 
průměru o 2,5 cm. http://cs.wikipedia.org/wiki/Jelen_lesn%C3%AD



JELENI

JELEN EVROPSKÝ JELEN SIKA





DANĚK

Obývá listnaté a smíšené 
lesy. V přírodě je plachý, 
ale v oborách vychází na 
pastvu i na otevřená 
prostranství. Samice s 
mláďaty a mladší samci žijí 
v oddělených stádech, 
dospělí samci jsou většinou 
samotářští. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Dan%C4%9Bk_evropsk
%C3%BD



DAŇČÍ PAROŽÍ



Samice 
daňka-
daněla

Přivádí začátkem 
léta na svět 
jediné mládě



SRNEC
Tento sudokopytník 
má v létě krásnou 
rezavě hnědou srst. 
V zimě je 
šedohnědá.

Samec má na hlavě 
asi 30 cm dlouhé 
parůžky, které v 
listopadu shazuje a 
hned mu narůstají 
nové 



SRNA SE SRNCEM



SRNA

� SRNA na počátku června porodí jedno až 
dvě mláďata- SRNČATA

� Srnčata zůstávají několik prvních dnů 
nehybně skryta  , matka je několikrát 
denně krmí. 

� V případě, že samice ucítí z mláděte pach 
člověka,  svá mláďata opustí.

� Proto se nikdy nedotýkejte osamělého 
srnčete !


